
 

2023 年３月吉日 

株主各位 

東京都千代田区丸の内一丁目７番 12 号 

株式会社ダイオーズ 

代表取締役社長 大久保 洋 

 

株式併合後の端数株処分代金お支払いに関するご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、当社は、2022 年 12 月 19 日開催の当社臨時株主総会において、「株主併合の件」が

承認可決され、2023 年１月 24 日を効力発生日として普通株式 479,963 株を１株に併合い

たしました。本株式併合により、1 株に満たない端数につきましては、その端数の合計数に

相当する株式を会社法その他の関係法令に従って売却し、売却により得られた代金を端数

が生じた株主の皆様に対して、その端数に応じて交付いたします。 

 つきましては、お支払いする金額及びお支払方法を、下記のとおりご案内申しあげます。 

 なお、上記お支払いに関する課税についてのお問い合わせ等につきましては、株主に皆さ

まご自身で最寄りの税務署または税理士等の専門家にご相談くださいますようお願い申し

あげます。 

 末筆ながら、これまでの当社へのご支援に心より御礼申しあげますとともに、今後ともこ

れまでと変わらぬご厚情を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

１．お支払いする金額 

2023 年１月 23 日の最終の当社株主名簿において株主の皆様が保有する当社普通株

式１株につき、公開買付価格と同額である 1,500 円を、2023 年３月 28 日を支払開始日

としてお支払いいたします。株主の皆様への具体的なお支払金額につきましては、後日

お送りする「交付金銭計算書」に記載の通りでございます。 

 

２．お支払方法 

(1) 配当金のお受取り方法で、銀行口座振込をご指定の株主様 

ご指定の口座にお振り込みさせていただきます。なお、ご指定の銀行口座へのお振

り込みが出来なかった場合には、以下の（３）の方法でお支払いいたします。 

(2) 配当金のお受取り方法で、「株式数比例配分方式（証券会社口座への振込）」をご指

定の株主様 

当社普通株式の上場廃止により、証券会社口座にお振込をすることができませんの

で、以下の（３）の方法でお支払いいたします。 



(3) 配当金のお受取り方法で、銀行口座振込をご指定されていない株主様 

① 後日お送りする「交付金銭領収証」により、お近くのみずほ銀行、三菱ＵＦＪ

銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行のお取り扱い窓口にてお受け取りい

ただくことになります。 

② お支払金額が 5 万円以上となる法人の株主様には、ゆうちょ銀行より送付予定

の「通常銀行払い（払出証書）」により、ゆうちょ銀行の全国本支店および出張

所ならびに郵便局（銀行代理業者）のお取り扱い窓口にてお受け取りいただく

ことになります。 

(4) 端数株処分代金に関する書類は、2023 年３月 27 日に株主様のお届出住所あてにお

送りする予定です。 

 

３．ご不明点のお問い合わせ先 

ご不明な点につきましては、当社株主名簿管理人までお問合せください。 

 

（株主名簿管理人）三菱 UFJ 信託銀行株式会社 証券代行部 

電話 ０１２０－２３２－７１１（通話料無料） 

利用時間 土・日・祝日当を除く９：００～１７：００ 

 

以上 


